
16.05.2018

PADĚLÁNÍ BANKOVEK



Padělané bankovky

• Výskyt březen až listopad 2017 

• Bankovky v hodnotě 2.000,-Kč 

• Dány do oběhu v Ústeckém, Plzeňském a 

Karlovarském kraji 

• Poškozeny různé prodejny 

• Škoda 36.000,-Kč 

16.05.2018

2

Padělání bankovek



Činnost policie

• Natypování pachatelů 

• Domovní prohlídka – nalezeny věci 

sloužící k výrobě bankovek

∙ Prokázána výroba 

∙ Znaleckým zkoumáním prokázána další 

výroba bankovek 

∙ Vyšetřováním dále prokázáno další udávání 

bankovek do oběhu 

16.05.2018
Padělání bankovek 

3



Ze znaleckého posudku 

16.05.2018
Padělání bankovek 

4

Průhledná samolepicí fólie 

nalepená na padělku

Průhledná samolepicí fólie 

na pravé bankovce



Ze znaleckého posudku 

16.05.2018
Padělání bankovek 

5

Mikrotexty na rubové straně, 

vlevo padělek, vpravo 

adekvátní část pravé 

bankovky

Srovnání způsobu tvorby tiskových 

prvků v místě průhledové značky, 

vlevo padělek – tisk bodovým 

čtyřbarevným tiskem, 

vpravo pravá bankovka s 

vícebarevným liniovým tiskem



Činnost policie

• Obviněné osoby z Karlovarského kraje ve 

věku 40 až 43 let

• Trestní stíhání vedeno u jedné osoby 

vazebně (výrobce), u dvou osob na 

svobodě, 

• Osoby bez stálého pracovního poměru 

16.05.2018
Padělání bankovek 

6



Specifikace bankovek

• Zkoumáno ČNB – zkušebnou platidel

• Bankovka vyhodnocena jako padělek 

• Inkoustový tisk 

• Stupeň nebezpečnosti 4 – méně zdařilý 

• Chybí vodoznak, ochranný proužek a opticky 

proměnlivá barva 

16.05.2018
Padělání bankovek 

7



Právní kvalifikace

• Zločin – padělání a pozměnění peněz dle 

ust. § 233 odst. 2 alinea první TZ 

• Trestní sazba 3 až 8 let 

• Zločin – padělání a pozměnění peněz ve 

spolupachatelství dle ust. § 233 odst. 2 

alinea druhá TZ, k § 23 TZ 

• Trestní sazba 3 až 8 let 

16.05.2018
Padělání bankovek 

8



16.05.2018
Padělání bankovek 

9

Děkuji za pozornost.

plk. Ing. Mgr. Radim Vojáček
vedoucí odboru

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ KRIMINALITY


